
ГЛАВА БАЛТАСИНСКОГО 
МУНЩИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БАЛТАЧ МУНИЦИПАЛЬ 

РАЙОН БАШЛЫГЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ КАРАР
№2« Ч » и  20 Я*.

Об утверждении Порядка ведения перечня и формы видов муниципального 
контроля и органов местного самоуправления, уполномоченных на их 
осуществление на территории Балтасинского муниципального района

Республики Татарстан

В соответствии со статьей 17Л Федерального закона от 6 октября 2003 года 
N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", пунктом 1 части 2 статьи 6 Федерального закона от 26 
декабря 2008 N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и 
муниципального контроля", Уставом Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан, Глава Балтасинского муниципального района 
Республики Татарстан постановляет:

1. Утвердить прилагаемые:
1.1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 

местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 
территории Балтасинского муниципального района Республики Татарстан, 
согласно приложению.

1.2. Форму перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление на территории 
Балтасинского муниципального район Республики Татарстан.

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале 
правовой информации Республики Татарстан в информационно- 
телекоммуникативной сети «Интернет» по адресу http://pravo.tatarstan.ru и 
обнародовать на официальном сайте Балтасинского муниципального района по 
адресу http://baltasi.tatarstan.ru .

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
руководителя Балтасинского районного исполнительного комитета Республики 
Татарстан.

Глава Балтасинского 
муниципального района Р.Р.Нутфуллин

http://pravo.tatarstan.ru
http://baltasi.tatarstan.ru


Приложение №1 
к постановлению 
главы Балтасинского 
муниципального района 
Республики Татарстан - - „
от « Ч » ЧА___ 2020г.№

Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления уполномоченных на их осуществление на территории 

Балтасинского муниципального района Республики Татарстан

1. Порядок ведения перечня видов муниципального контроля и органов 
местного самоуправления, уполномоченных на их осуществление на 
территории Балтасинского муниципального района Республики Татарстан 
(далее - Порядок), разработан в соответствии с Федеральным законом от 6 
октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 26 
декабря 2008 года N 294-ФЗ "О защите прав юридических лиц и 
индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного 
контроля (надзора) и муниципального контроля", в целях обеспечения 
открытости и доступности информации об осуществлении муниципального 
контроля на территории Балтасинского муниципального района Республики 
Татарстан и определяет процедуру формирования и ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление на территории Балтасинского 
муниципального района Республики Татарстан (далее - Перечень).

2. Перечень видов муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их осуществление утверждается, 
формируется и ведется Балтасинским районным исполнительным комитетом 
Республики Татарстан по форме, установленной приложением к настоящему 
Порядку.

3. Перечень видов контроля включает в себя следующую информацию:
1) наименование вида муниципального контроля, осуществляемого на 

территории Балтасинского муниципального района Республики Татарстан;
2) наименования органов местного самоуправления Балтасинского 

муниципального района, наделенных полномочиями по осуществлению 
соответствующего вида муниципального контроля;

3) наименование и реквизиты муниципального нормативного правового 
акта Балтасинского муниципального района о наделении соответствующих 
органов местного самоуправления полномочиями по осуществлению 
муниципального контроля.

4. Изменения в Перечень видов контроля вносятся:

1) в случае необходимости включения нового вида муниципального 
контроля или исключения вида муниципального контроля;

2) в целях уточнения реквизитов нормативных правовых актов, 
регламентирующих осуществление муниципального контроля;



3) в связи с изменением наименования органа местного самоуправления, 
°сущест а л я ^ щ е т о ^ м у н т о и п з д ь н ы Д к о ш р о л ь ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^  муниципальный

контроль направляет предложение о внесении изменений в Перечень видов 
контроля’ в Балтасинский районный исполнительный комитет Республики 
Татарстан в срок не более 5 рабочих дней со дня в с т у п л е н и я  в  с  

нормативного правового акта, регламентирующего осуществление 
муниципального контроля и вносящего изменения в сведения, указанные в 
пункте 3 настоящего Порядка. В случае упразднения органа местного 
самоуправления, осуществляющего муниципальный контроль, ^
внесении изменений в Перечень видов контроля направляет орган местно 
самоуправления, „а который возлагаются полномочия упраздняемого органа

МТ = = ^ н н ы й  исполнительный комитет Республики Татарстан 
рассматривает предложение о внесении изменений в Перечень видов контроля 
и при наличии оснований, указанных в пункте 4 настоящего Порока, внос 
изменения в Перечень видов контроля в срок не более дн Д
поступления предложения в Балтасинский районный исполнительный комитет

Республики Татарстан. ^ Перечень видов контроля, является

общедоступной. Перечень видов контроля подлежит размещению на 
официальном сайте Балтасинского муниципального района Республики

Татарстан.



Приложение к Порядку ведения перечня видов 
муниципального контроля и органов местного 
самоуправления, уполномоченных на их 
осуществление на территории 
Балтасинского муниципального района

(Примерная форма)

Перечень видов муниципального контроля и органов местного самоуправления, 
уполномоченных на их осуществление на территории Балтасинского 

муниципального района Республики Татарстан

№ Вид Наименование органа Реквизиты
п/п муниципального местного самоуправления, нормативного

контроля, уполномоченного на правового акта о
осуществляемого осуществление наделении
органом местного соответствующего вида соответствующего
самоуправления муниципального контроля органа местного 

самоуправления 
полномочиями по 
осуществлению 
муниципального 

контроля


